
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2021 г. № 54 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

22.01.2019 г. № 44 «О порядке подготовки документации по планировке 

территории, разрабатываемой на основании решения администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, принятия 

решения об утверждении документации по планировке территории для 

размещения объектов, указанных в частях 4, 4.1 и 5 - 5.2 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной в том 

числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, внесения изменений в 

такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, 

признания отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению» 

          

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 г. № 468-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 30.12.2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

комплексного развития территорий» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке 

территории, разрабатываемой на основании решения администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, принятия 

решения об утверждении документации по планировке территории для 

размещения объектов, указанных в частях 4, 4.1 и 5 - 5.2 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной в том 

числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, внесения изменений в 

такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, 

признания отдельных частей такой документации не подлежащими 

consultantplus://offline/ref=53561E966C0EE3DCEDB92B4FD91C03FA179E1D94018878D0682AC3A477108EBC50D670748E9272A80414171387680AED12BA3A68CD9262C80661275Ae1Z1N


применению, утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

22.01.2019 г. № 44, следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 6: 

абзац 1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено абзацем 2 

настоящего пункта»; 

дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания: 

«Подготовка документации по планировке территории в целях 

реализации решения о комплексном развитии территории осуществляется в 

соответствии с таким решением без учета ранее утвержденной в отношении 

этой территории документации по планировке территории. В случае, если 

для реализации решения о комплексном развитии территории требуется 

внесение изменений в генеральный план сельского поселения, правила 

землепользования и застройки, подготовка указанной документации по 

планировке территории осуществляется одновременно с подготовкой 

изменений в данные генеральный план сельского поселения, правила 

землепользования и застройки. Утверждение указанной документации по 

планировке территории допускается до утверждения этих изменений в 

данные генеральный план сельского поселения, правила землепользования и 

застройки. 

Со дня утверждения документации по планировке территории, в 

отношении которой принято решение о ее комплексном развитии, ранее 

утвержденная документация по планировке этой территории признается 

утратившей силу.»; 

2) в пункте 21 слово «рабочих» исключить; 

3) в абзаце 3 пункта 22 слова «тридцати дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней»; 

4) в абзаце 3 пункта 23 слова ««тридцати дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней»; 

5) в абзаце 3 пункта 24 слова ««тридцати дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней»; 

6) в абзаце 3 пункте 25 слова «тридцати дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней»; 

7) в абзаце 3 пункта 25.1. слова «тридцати дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней»; 

8) в абзаце 3 пункта 27 слова «30 календарных дней» заменить словами 

«пятнадцати рабочих дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области        С.А. Понкратов 


